
 

Исполнительный комитет                                 Татарстан   Республикасы 

Старочукалинского сельского                             Чүпрәле    муниципаль 

поселения Дрожжановского                                районы  Иске Чокалы 

муниципального района                                    авыл  җирлеге Башкарма 

Республики Татарстан                                            комитеты  
 

422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

ОГРН 1061672003876         ИНН 1617003290    КПП 161701001 

===========================================================     

с.Старые Чукалы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          11 июнь 2020ел                               №11 

 

 

Муниципаль хезмәтләр күрсәтүнең 

аерым административ 

регламентларына үзгәрешләр кертү 

турында 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 19.07.2018 №204- ФЗ « О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий 

граждан при получении государственных и муниципальных услуг» 

Исполнительный комитет Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

«Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми 

принциплары турында» 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль 

закон, 2010 елның 27 июлендәге 210-ФЗ номерлы «Дәүләт һәм муниципаль 

хезмәтләр күрсәтүне оештыру турында» Федераль закон, «Дәүләт һәм 

муниципаль хезмәтләр күрсәткәндә гражданнарның өстәмә гарантияләрен 

билгеләү өлешендә» « дәүләт һәм муниципаль хезмәтләр күрсәтүне оештыру 

турында»гы  19.07.2018 елдагы 204 - ФЗ номерлы Федераль закон нигезендә 

Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл 

җирлеге башкарма комитеты КАРАР БИРӘ: 
1. Татарстан Республикасы Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы 

авыл җирлеге Башкарма комитетының «Муниципаль хезмәтләр күрсәтүнең 
административ регламентларын раслау турында» 2018 елның 7 июнендәге 14 
номерлы карарына (2018 елның 26 сентябрендәге 22 номерлы) үзгәрешләр 
кертү турында 18.12.2018 № 37, 21.05.2019 №14, 11.09.2019 №18 
редакциясендә) түбәндәге үзгәрешләркертергә: 



1) 2 нче кушымтаның 1.5 пунктында " Адресларны бирү, үзгәртү һәм 

юкка чыгару” буенча муниципаль хезмәт күрсәтүнең Административ 

регламенты: 
     а) унынчы абзацта "коммерциячел булмаган бакчачылык, яшелчәчелек һәм 
дача берләшмәләрен урнаштыру территориясе "сүзләрен" гражданнар 
тарафыннан үз ихтыяҗлары өчен бакчачылык яки яшелчәчелек алып бару 
территориясе " сүзләренә алмаштырырга»; 

б) бишенче абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:: 
«адресация объекты - капиталь төзелеш объекты, җир кишәрлеге яки 

Россия Федерациясе Хөкүмәте тарафыннан билгеләнгән адресация объектлары 
исемлеге белән каралган башка объект;»; 

2) 3 нче кушымтаның атамасында һәм тексты буенча " Авиация 
эшләре, парашют сикерүләре, һава судноларының демонстрацион очышлары, 
пилотсыз очу аппаратлары, җирлек территориясе өстеннән бәйле 
аэростатларны күтәрү буенча муниципаль хезмәт күрсәтүнең административ 
регламенты» «пилотсыз очу аппаратлары очышлары» сүзләрен «пилотсыз һава 
суднолары очышлары (0,25 килограммнан кимрәк очыш массасы булган 
пилотсыз һава суднолары очышларыннан тыш)»сүзләренә алмаштырырга. 

  2. Әлеге карарны авыл җирлегенең мәгълүмат стендларында халыкка 

җиткерергә һәм Чүпрәле муниципаль районы Иске Чокалы авыл җирлегенең 

рәсми сайтында Татарстан Республикасы Муниципаль берәмлекләре порталын 

урнаштырырга. 

3. Әлеге карар Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 

порталында рәсми халыкка җиткерелгәннән һәм бастырып чыгарылганнан соң 

үз көченә керә. 

4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотам. 
 

 

 

 


